phasi utantur jam citata MSS. utraque scriptura est: at MS. Berodanum, cum quo habemus collatum Medicum, scriptura id est, candidis indutus vestibus.

D EX MS. GR. VATICAN.

INVENTIO CAPITIS S. LONGINI CENTURIONIS

Ex alio ejusdem Bibliothecae MS. Graeco.

POST haec mulier quaedam vidua, Christiana nomine, ex mollioribus loci sua, invasa est a feroci spiritu crudeliter ipsam discerpente. Cogitavit igitur postera die proficisci in Orientem; audiverat enim de sanatis a Jesu. Ipsa porro nocte, quae serum constituerat in iter se dare, apparuit eidem absque capite S. Longinus, et interrogavit, quis adesset, inquit S. Longinus: Vis sanari? Cui illa: Etiam, Domine: hoc est quod postulo. Dixit ei Sanctus: Vade in Jerusalem et interrogans ubi sit domus Praefecti Lucii, quare ibi caput Longini Centurionis, et refer illud ad corpus meum: ita sanaberis: Ego enim Longinus sum, qui pascebam oves c. juxta viam, nec requievi in eo, in quo positus sum, sepelero usque nunc: verum tu fac, ut dixi, et sanaberis in nomine Jesu Christi: neque tu tantum sanaberis, sed et filium tuum in militiam assumam: ego enim sum qui tibi absque capite loquor.

Christina vidua a demone vexata

amonitu S. Longini

Ierusalem abli

et redemptum Sancti caput referens

conclan'tibus Angeli

per filium re-tinet caput.

luni Viderunt

S. Longinus apparet

2 Tali cum audivisset mulier, surrexit, et valedicens iis quos habebat amicos, dedit se in viam, et veniens ad monumentum Sancti, voce magna clamavit dicens: Domine qui es in locis huc, quoniam modum mihi in visione dixisti, ecce vado: tu mihi opitulare. Et continuo contremuit locus, et vox ad ipsam allapsa dixit: Vade, Christus adjutor tuus est. His verbis auditis ivit illa, atque cum gaudio totam emensa viam cum introisset in Jerusalem, et didicisset ab incedis domum Praefecti Lucii, requisivit ab eo caput B. Longini: quod ille dedit ei, postulato argenti pretio ad numerum ducentorum denariorum. Accipiens ergo caput mulier adoravit Deum, et dedit gloriam ei qui dignatus esset eum tam insigni suo bombatis gratia

3 Cum vero, caput defersens et filium suum Christianum vae comitem habens, pararet sub vesperam iter ingredi: ecce apparuerunt ei tres Angeli, quorum gloriam intuens ne pibat sustinere, qui manibus cernens gestantes illos et praedictes ante eos, tota nocte Deum hymnis concinendo laudabant: mane autem facto requieverunt in eo, quem attingerant, loco ubi sumendi cuncta. Post tertium vero diem cum filio Christiano suum in vicum rediit, caput S. Longini attulit et abijt ad locum, in quo humatus erat, hora quasi sexta noctis. Edificaverunt autem fideles Christiani ad eum Martyre dignum ad quam accedentibus muliere cum filio, subito reclusum est proprie motu ostium, et monumentum apertum: viderunt, et lumen circumfalsit in habitaculo. Ingressus autem adolescens in monumentum cum unguentis et aromatibus, caput corpori apposuit: quod ita conjunctum ei est, ut fuerat ante abscissionem: eoque egrediente extra monumentum, rursus conclusus est per se locus, et ipsi reversi sunt in domum suam, gaudentes et glorificantes Deum.

4 Altera vero nocte apparuit Christiane S. Longinus dicens: Nunc requiem recepi, quoniam reddidisti mihi caput meum: quare et in sanam te reversus ex hoc die: quare autem de filio tuo, terrestre an caelesti militiae adscripturus eum sum? Respondit illa tremens se pavida: Obsecro, Domine, caelesti militiae adscribe illum: eoque milite disparuit Sanctus. Orto autem die adolescens egressus est in vicum, ad habendam illius curam: ibique ad horam usque septimam laboranti conspiciendum se obtulit S. Longinus, et dixit: Adolesceus Christiane, vin

EX MS. GR. VATICAN. et filiam, celestem militiam adscribendo.

A vin, secundum nomen tuum in militiam Christi adlegi? Qui suspiciens vidit eum instar fulminis micantem, et ait ei: Quis es Domine, qui me in militiam vis adlegere? Ego sum, inquit Longinus, capite donatus a matre tua: sicut autem illa adduxit mihi caput meum, sic et ego te volo ad Deum adducere. Ad hæc respondit Christianus: Si ita est, fiat mihi secundum verbum tuum: et continuo spiritum tradidit adolenscens.

illa mortuum luyet

¶ Mater autem ipsius procedente die, accipiens hora solita cibos in prandium, ad filium suum in vineam ivit, et ingressa invenit eum extinctum. Quod cum vidisset, cecidit super terram in faciem suam, linquente eam spiritu, et tunica laniata jacebat velut mortua, usque dum accedens ad eam Angelus confortavit ipsam dicens: Quid ploras? Ait illa: Quia peridi filium quem habebam unicuique, et exaruit fructus uteri mei immatura etate. Angelus vero respondit ei: Noli eritare mulier, neque super hoc ploras: ipse enim nec perit neque exaruit: quippe qui in sinu Jesu Christi est. Abi ergo in civitatem, et convoca viros religiosos ac sanctos, qui venientes suscipiant corpus filii tui, et sepeliant illud in monumento, in quo recumbit fidelissimum Longinus:

quam consolati Angeli,

B post tres autem dies vultus filium in ordine militie super.

reus nonnulli Episcopo Tycheuzi

¶ Hæc lætus Angelus disparuit ab ea: ipsa vero consurgens rediit in vicum, ubi continuo ei advenit Angelus considerans eam, ac veluti dicere volentes, quod ipsi accidisset: quibus illa enarravit omnia: ipsi autem audita eorum, abierunt ad Episcopum Tycheuzum in habitu virorum honestorum, eique que contigerant annuntiarunt. Mox autem Episcopus, Paphnutius nomine, secum assumens viros religiosos et pius, profectus est ad locum, in quo jacebat adolenscens extinctus, et conversus jussit ad vocari matrem eius: quæ cum venisset, dixit ad eam: Ne lugeas super hunc: ipse enim eorum regna præsidens multum optat pro nobis, exultemus ergo factus et non sinus mesi. Hæc dicens præcepit tolli corpus adolecentis, et cum S. Longino reponi: et obtulerunt Deo in oculis regnanti

qui morituum apponit S. Longino:

VIDE SYNTAXIUM VIII I MART. PAG. 86.0

DE S. MENIGNO FULLONE, MARTYRE PARII IN HELLESPONTO.

AN. CCII. XV. MART.

C Hellespontus sumitur in provincia Asia inter Nestum urbem Theocir in Europa, et Abudam urbem Mysie interius in Asia, tum pro parte asiæ prædicato mari eposita: in qua Partium urbs antiqua inter Cyrenam metropolim, et Lampisacium Præpositi abhæret. In hoc urbe vivit, et martyrium subit S. Menignus Fullo, cujus memoriam inscripta est hæc: Idibus Marti Romano Martyr quodam his verbis. Eodem die S. Menignus Fullone, qui sub Herio passus est. Citatur in Notationibus Græcorum Menologium, ubi summam complexa egi: Acta referuntur, et hæc quidem phras: Eodem die S. Menignus Fullone. Hic sub Decio Imperatore, cum persecutio magna contra Christianos commota esset, pro Christiano fidei confessione animam tradens, martyrio consecratus est.

Fullus sacer

epitome 22 No. centris relia.

¶ At Græci in Menicus magnus et apud Maximum Episcopum Cathæricum in Vitis Sanctorum hic S. Menignus venerabilem viderunt, scilicet XV Martii et XVII Novembris. Et hoc ultimo loco palestam martyrii hæc verba videtur: Eodem die memoria S. Menignus Fullone, Oriundus hic fuit ex Hellespontico colonia Pario, cum audisset a militibus quosdam in foro clamantibus, Jesus Nazarenus noctu adveniens subduxit nobis nostros captivos: inflammatus spiritu omnem

sacrificium acceptabile. Pia vero mulier facta est Diaconissa: et gloriose fidei admissa: qua multis collaudata atque admonita rediit Episcopus in civitatem.

D

7 Vespera porro facta et nocte succedente, cum esset hora illius quarta, apparuit iterum Sanctus, dicens: Et quid blasphemias me? Que perterrefacta et tremebunda: Quis es, inquit, Domine mi? At ille: Ego sum, qui filium tuum in militiam adscripsi. Christina vero filii sui recordata exclamavit et ait: Domine si in militiam adscripsisses, non utique occideres eum. Rursus autem ad eum fidelissimus Longinus: Ecce etiam nunc blasphemias loqueris. Noli porro: sed surge et egredere domo tua, et videbis quod nollet filius tuus. Arreptaque illius manu, eduxit eam, et conspexit apertum celum ac magnum lumen ipsa in nocte: suspiciens autem raptaque in extasim, vultu cælestem Regem et gradientem ante ipsam filium suum. Tunc dixit ei S. Longinus: Jamne vidisti filium tuum, et credidisti quia in militiam adscriptus est? Cui illa: Sufficit mihi, sicut locuta sum tibi, Domine: et ipse continuo disparuit ab ea.

mater autem filium videre merua

8 Ex hoc porro tempore permansit illa in domo sancta, diebus et noctibus orationibus et absecrationibus vacans, et elemosinas faciens, nec non et morborum curationes per invocationem Christi et sancti Martyris ejus. Deum vero glorificans in vita sua probis universis que obligantur sibi. Defuncta est autem in diebus Paphnutii Episcopi, et deposuerunt eam juxta S. Longinum in eodem templo, in Christo Jesu Domino nostro: cum esset gloria et potestas, nunc et semper et in sæculis sæculorum, Amen.

post as tam sancte vitam E

shodem sepellitur.

a. Clarus prælo. Acta spem sanctitatis cooperatæ sunt. ex Incoronam Sanctorum reprobata. Alique ea mirabilia hic intelligi, non quæ vixit, sed quæ ad exemplum summa mortuus Jesus factus. Quis hæc autem prophetas sub Herio passus, suspiciens et videns eum de Ierusalem, ac nunquam talis factus in regem natura, nunquam tempore hujus incarnationis, idcirco celum iter ex alto, caput in streptuolum abjectum mirans, hac sollem parte versantibus. e. Quæ utique ejus rei memorasset multo post aliquot secula. — 3. Pa est Cappadocia 2. Melitopolis. Nomina vero Episcopi, Egyptium solis indutis hæc gesta in tempore, quo multos loci sub Sanctis commendare Egyptus potuit. Monasterium innotescitque effectissimum, et magis Paphnutii sanctitas fuit vulgata, ipsam nomen etiam Martyris reprobata corrodere.

operam delit, ut et ipso martyrio potiri possent. In eodem enim urbe multis Martyribus a custodibus in carcere conclusis, et janis ocellis et signatis, Sancti ab divino Angelo soluti sunt vinculis. Unde non reportis ipsis in custodia perseverentibus illorum vehementer perturbati sunt. Postquam autem S. Menignus, corlestem vocem, qua ad submersionem martyrii certamen invitabatur, audivit: nihil invidens, redditis Dominis suis vestibus (nam opedum bullo erat) liberatis tyrannorum edictis, que proposuerunt, a carnificibus crudeliter verberatur, et in terram propectus in pedes extenditur, et in stuporem erectus laqueratur: digitis pedum reclusis, ad tyrannum ducitur: a quo, quod sacrificium se idolis pernegaret, capitis damnatus, et a carnifice e osus bonum spiritum reddidit. Eadem loquuntur in vetusto Synaxario Parisiensis Collegii Claromontani Societatis Jesu. Quod vero distichon in Menicis præponitur, idem in Menicis MSS. Davonensis Chiffletii nostri ad diem XV Martii reperitur, et est tale:

4. 63. innotuit

Καθὰν ἑραπίδον πένοντο Ἰαροῖς ἢ ἐρ Ἐργου
Καθὰν ἑραπίδον πένοντο Ἰαροῖς ἢ ἐρ Ἐργου.
Gladio, Menigne fullo, dum pedes caput,
Tibi ipse fullo es, si quod est sordis, laucus

3 Hoc autem eodem die XV eloquium ipsius prodixit hæc mus